
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/515/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 535, 1938 oraz 1693), uchwala się, co następuje :  

§ 1. Ustala się następujące stawki opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wykonywane 

przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kępnie, zwany dalej „Ośrodkiem”: 

1) jedna godzina usług opiekuńczych – 28,95 zł. 

2) jedna godzina specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 45,00 zł. 

§ 2. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 1, 

z uwzględnieniem odpowiedniego wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 lub 3, ponoszą: 

1) osoby samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) osoby w rodzinie, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ustala się następującą wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

o których mowa w § 1, ponoszoną przez osobę samotnie gospodarującą: 

Dochód stosunku do kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art.  

8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w odniesieniu  

do odpowiedniej stawki opłaty,  

o której mowa w § 1 

powyżej 100% do 150% 5% 

powyżej 150% do 200% 10% 

powyżej 200% do 300% 15% 

powyżej 300% do 400% 30% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia poniedziałek, 18 grudnia 2023 r.

Poz. 12145



powyżej 400% do 500% 50% 

powyżej 500% 100% 

3. Ustala się następującą wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

o których mowa w § 1, ponoszoną przez osobę w rodzinie: 

Dochód stosunku do kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art.  

8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w odniesieniu  

do odpowiedniej stawki opłaty,  

o której mowa w § 1 

powyżej 100% do 150% 10% 

powyżej 150% do 200% 20% 

powyżej 200% do 300% 30% 

powyżej 300% do 400% 50% 

powyżej 400% do 500% 70% 

powyżej 500% 100% 

§ 3. 1. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres: 

1) usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, w szczególności: 

a) w robieniu zakupów, przynoszenia opału do lokalu mieszkalnego i przygotowywania posiłków; 

b) podstawową opiekę higieniczno- pielęgnacyjną; 

c) zapewnienie kontaktów z otoczeniem; 

d) usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych świadczonych przez 

Ośrodek lub jako odrębna forma usług; 

e) wymiar i zakres przyznawanych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego i potrzeb osoby lub rodziny osoby wymagającej opieki; 

f) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 14 godzin 

w tygodniu. 

§ 4. 1. Świadczenie usług sąsiedzkich opiera się na umowie między Organizatorem usług sąsiedzkich 

a osobą sprawującą opiekę (umowa cywilnoprawna). 

2. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich jest równy obowiązującej minimalnej stawce godzinowej 

ustalonej przez właściwy podmiot na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207). 

3. Opłata za usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu wskazanego w ust. 2 i odpowiedniego wskaźnika 

odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w § 2 ust. 2 lub 3 oraz liczby godzin świadczonych 

usług sąsiedzkich w ciągu miesiąca. 

§ 5. Potwierdzenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje w oparciu o karty pracy, sporządzane przez 

osoby świadczące usługi, opatrzone własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków 

gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się podpisać - informacja taka powinna być zawarta 

w rodzinnym wywiadzie środowiskowym. 

§ 6. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 1, stanowi 

iloczyn stawki opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 lub 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, 

o którym mowa w § 2 ust. 2 lub ust. 3, oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 7. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 2 oraz za usługi 

sąsiedzkie, o których mowa w § 3, jest wnoszona przez osobę korzystającą  z usług na rachunek Ośrodka 

w terminie do 30 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczono usługę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12145



§ 8. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, o których 

mowa w § 1 oraz z usług sąsiedzkich, o których mowa w § 3 lub ubiegająca się o nie, może być częściowo 

zwolniona z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującemu lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodujących straty materialne, które 

zostaną udokumentowane; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującemu lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 

z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 

wydatków. 

2. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa 

w § 1 oraz z usług sąsiedzkich, o których mowa w § 3 lub ubiegająca się  o nie, może być całkowicie 

zwolniona z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 

jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, powodującym iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującemu lub świadczeniobiorcy w rodzinie, po udokumentowaniu 

wydatków; 

3) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodujących straty materialne, które 

zostaną udokumentowane. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XX/130/2004 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie 

zakresu usług opiekuńczych, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 122, poz. 2458 oraz z 2006 r. Nr 179, poz. 4171). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kępnie 

(-) Eugeniusz Przybył 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12145


		2023-12-18T13:17:28+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




